
strana 1 z 4    Usnesení č. 26/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková   ze dne 21.11.2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

USNESENÍ Č. 26/2023 
 z 26. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané 

dne 21. listopadu 2023 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici 

města 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA konstatuje že RMM je plně usnášeníschopná  

(v počtu 5) 

 

RMM schvaluje zapisovatelku Monika Novákovou. 

RMM schvaluje navržený program 26. řádné schůze RMM  

 

Bod 1 –  Kontrola úkolů 

Usnesení 26R-1.1/2023: RMM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů uložených na předchozích 

zasedání RMM a ZMM.  

 

Bod 2 – Projednání důležitých smluv a faktur 

 

Usnesení 26R-2.1.1/2023: RMM ruší své usnesení č. 23R-3.6/2023 ze 17.10.2023 týkající se 

pronájmu klubovny č. 1 pro Dubové lístky, z.s., se sídlem Severní 1020, Modřice, IČ 14165155. 

 

Usnesení 26R-2.1.2/2023: RMM schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce ev.č. 

SML_2022/0060/2 mezi městem Modřice a spolkem Dubové lístky, z.s., Severní 1020, Modřice, IČ 

14165155. Předmětem smlouvy je bezúplatné poskytnutí klubovny č. 1 – rozšíření výpůjční doby. 

 

Usnesení 26R-2.2/2023: RMM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene ev.č.  

SML_2023/0178 mezi městem Modřice a společností EG.D., Lidická 1873/36, Brno, IČ 28085400.  

Předmětem smlouvy je uložení kabelového vedení NN do pozemku p.č. 1605/216 – akce „Modřice,  

Bobravská, roz. NN, Bobrava“. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve  

výši 754,- Kč, vč. DPH. 

 

Usnesení 26R-2.3/2023: RMM schvaluje Dodatek č. 48 nájemní a provozní smlouvy o provozování 

kanalizací pro veřejnou potřebu ze dne 12.03.2002 ev.č. SML_045/2020/48 mezi městem Modřice 

a společností Brněnské vodárny a kanalizace a.s., Pisárecká 555/1a, Brno, IČ 46347275. 

Předmětem smlouvy je bezplatný přístup do Geografického informačního systému BVK. Smlouva je 

sjednána na dobu neurčitou. 

 

Usnesení 26R-2.4/2023: RMM schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování ev. č.  

SML_2023/0162 mezi městem Modřice a společností OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k  

dílům hudebním, z.s., Čs. Armády 786/20, Praha, IČ 63839997. Jedná se o vystoupení 109. komorní  

koncert za cenu 765,33,- Kč vč. DPH. 

 

Usnesení 26R-2.5/2023: RMM schvaluje jako cenově nejvýhodnější nabídku na tisk Zpravodaje 

města Modřice podanou společností Profi-tisk group s.r.o., IČ 26868954, Chválkovická 223/5,  

779 00 Olomouc – celková nabídková cena bez DPH na rozsah 40-44 stran 19.100,- Kč a  

celková nabídková cena bez DPH na rozsah 48-52 stran 22.600,- Kč. 

 

Usnesení 26R-2.6/2023: RMM schvaluje Smlouvu o dílo ev.č. SML_2023/0179 mezi městem 

Modřice a Profi-tisk group s.r.o., Chvalkovická 223/5, 779 00 Olomouc, IČ:26868954. Předmětem 



strana 2 z 4    Usnesení č. 26/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková   ze dne 21.11.2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

smlouvy je tisk Zpravodaje města Modřice. Smlouva je na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2024. 

Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo, tj. dle rozsahu jednotlivých měsíčních vydání. 

 

Usnesení 26R-2.7/2023: RMM bere na vědomí Dodatek č. 49 ke Smlouvě nájemní a provozní ze 

dne 12.3.2023, ev.č. SML_045/2020/49 mezi městem Modřice a společností a Brněnské vodárny a 

kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno. Předmětem smlouvy je změna přílohy č. 2  Nájemní 

a provozní smlouvy, IČ:  46347275. Smlouva za nájemné za užívání majetku za období od 1.1.2024 

do 31.12.2024 činí 3.200.000,- Kč bez DPH.  

 

Bod 3 – Projednání aktivit podnikatelských subjektů, spolků a občanů 

 

Usnesení 26R-3.1/2023: RMM bere na vědomí návrh na navýšení počtu oddávajících o zastupitele 

Ing. Josefa Šišku a tento návrh postupuje k projednání zastupitelstvu města Modřice dne 4.12.2023. 

 

Bod 4 – Projednání záležitostí Pasivního bytového domu pro seniory 

 

K tomuto bodu nebyla přijatá žádná usnesení. 

 

Bod 5 – Projednání zpráv z činnosti komisí RMM, výborů ZMM a Městské policie Modřice 

 

Usnesení 26R-5.1/2023: RMM bere na vědomí Svodku událostí Městské policie Modřice za 

období od 01.10.2023 do 31.10.2023.  

 

Usnesení 26R-5.2/2023: RMM bere na vědomí zápisy dne 21.3., 3.8., 5.9. a 18.10. 2023 Kulturně 

školské komise. 

 

Usnesení 26R-5.3/2023: RMM bere na vědomí zápisy komise pro digitalizaci ze dne 6.9. a  

6.11.2023. 

 

Usnesení 26R-5.4/2023: RMM bere na vědomí zápis č.6 ze dne 25.10.2023 komise životního 

prostředí. 

 

Usnesení 26R-5.5/2023: RMM bere na vědomí zápis č. 12/2023 ze dne 16.11.2023 komise 

stavební  a územního plánování. 

 

Bod 6 - Schválení návrhu programu 6. ZMM 

    

Usnesení 26R-6.1/2023: RMM schvaluje návrh programu 6. zasedání ZMM. 

 

Bod 7 – Různé, diskuze 

 

Usnesení 26R-7.1/2023: RMM bere na vědomí úhradu města Modřice za tzv. nadstandard dopravní  

obslužnosti v roce 2024 ve výši 789.265,- Kč a postupuje toto rozhodnutí do ZMM.  

    

Usnesení 26R-7.2/2023: RMM schvaluje hodnotu stravenek poskytovaných zaměstnancům města 

Modřice ve výši 180,00 Kč/den, roční příspěvek Sociálního fondu poskytovaný zaměstnancům 

města Modřice ve výši 6.000,00 Kč při odpracování 0-5 let, 8.000,00 Kč při odpracování 6-9 let a  



strana 3 z 4    Usnesení č. 26/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková   ze dne 21.11.2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

10.000,00 Kč při odpracování 10 a více let + uvolnění funkcionáři, 2 dny „sick days“ za rok    s 

platností od 01.01.2024. 

 

Usnesení 26R-7.3.1/2023: RMM schvaluje MŠ návrh rozpočtu na rok 2024 v celkové výši  

22.519.000,-Kč  

 

Usnesení 26R-7.3.2/2023: RMM schvaluje MŠ Modřice tvorbu a čerpání fondu investic v roce 2024  

ve výši 676.480,- Kč 

 

Usnesení 26R-7.3.3/2023: RMM schvaluje MŠ Modřice střednědobý výhled rozpočtu roky 2025 ve 

výši 21.985.000,- Kč a v roce 2026 ve výši 22.325.000,- Kč. 

 

Usnesení 26R-7.3.4/2023  RMM schvaluje MŠ Modřice rozpočet provozních prostředků na  

rok 2024 a doporučuje ZMM zařazení částky do rozpočtu města Modřice na rok 2024 ve výši      

4.968.000,- Kč. 

 

Usnesení 26R-7.4.1/2023: RMM schvaluje ukončení nájmu městského bytu č.2 v BD Sadová 563,    

Modřice, dohodou ke dni 30.11.2023. 

 

Usnesení 26R-7.4.2/2023: RMM pověřuje starostu města rozhodnutím o uzavření dohody o      

ukončení nájmu bytu č.2 v BD Sadová 563, Modřice a o vyrovnání všech závazků nájemce. 

 

Usnesení 26R-7.5.1/2023: RMM schvaluje ZŠ Modřice rozpočet provozních prostředků na rok 2024 

ve výši 11.420.000,- Kč a doporučuje ZMM zařazení částky do rozpočtu města Modřice na rok    

2024. 

Usnesení 26R-7.5.2/2023: RMM schvaluje ZŠ Modřice tvorbu a čerpání fondu investic v roce 2024   

ve výši 2.628.510,60,- Kč. 

Usnesení 26R-7.5.3/2023:RMM schvaluje návrh rozpočtu ZŠ Modřice na rok 2024 v celkové výši 

59.821.200,- Kč. 

Usnesení 26R-7.5.4/2023: RMM schvaluje ZŠ Modřice střednědobé výhledy rozpočtu roku 2025 ve 

výši 60.605.500,- Kč a roku 2026 ve výši 60.551.000,- Kč. 

 

Usnesení 26R-7.6/2023: RMM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna ZŠ Modřice z   

důvodu stávky dne 27.11.2023. 

 

Usnesení 26R-7.7.1/2023: RMM schvaluje zadávací dokumentaci pro koncesní řízení na služby 

podle části osmé zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů na „Provozování kanalizace ve vlastnictví města Modřice“. 

Usnesení 26R-7.7.2/2023: RMM schvaluje komisi pro koncesní řízení na služby podle části osmé 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na 

„Provozování kanalizace ve vlastnictví města Modřice“ ve složení Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, 

Ing. Antonín Mazálek Ph.D.,  Ing. Tomáš Brabec, Ing. Josef Šiška, Květoslava Höklová. 

Usnesení 26R-7.7.3/2023: RMM schvaluje náhradníky komise pro koncesní řízení na služby podle 

části osmé zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na „Provozování kanalizace ve vlastnictví města Modřice“ ve složení Ing. Erik Mikuš, EUR ING, Ing. 

Jan Skalník, Ing. Radek Vostrejš, Bc. Elena Halvová, Mgr. Jan Hroudný. 

 



strana 4 z 4    Usnesení č. 26/2023 ze schůze RMM 
    volební období 2022-2026 
Monika Nováková   ze dne 21.11.2023 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Usnesení 26R-7.8/2023: RMM požaduje uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu pozemků p.č. 

2246/6, 2248/1, 2250/1, 2252 a 2255 k.ú. Modřice až po uzavření smluv o zřízení věcných břemen 

mezi oprávněnými a ÚZSVM. 

 

Usnesení 26R-7.9/2023: RMM bere na vědomí oznámení o Veřejném projednání Návrhu Změny 

ÚPmB-B342_p159_22_MC_Židenice a nemá připomínky k návrhu této změny. 

 

Usnesení 26R-7.10/2023: RMM bere na vědomí oznámení o Veřejném projednání Návrhu Změny   

ÚPmB-B343_B343_POR_1_22 a nemá připomínky k návrhu této změny. 

 

Usnesení 26R-7.11/2023: RMM schvaluje Rozpočtovou změnu č.1 MŠ Modřice- 

 

Usnesení 26R-7.12/2023: RMM bere na vědomí a postupuje na ZMM návrhy odměn za 2. pololetí 

roku 2023 členům KD, KSÚP, KŽP, SZK, KŠK, RR, KPD, kteří nejsou členy ZMM ve výši: 

4.000,- Kč L.V. (RR+KŠK) 

3.000,- Kč E.S., D.H. 

2.000,- Kč  P.K., P.K., L.B., J.B., M.H.,  

1.700,- Kč M.B., I.C., R.C., T.K., J.B., M.K., M.K. 

1.500,- Kč  A.K., P.R., F. Z., J.Č., J.H., V.Z., P.K., A.D., H.K., V.Ch. 

500,- Kč     I.S., T.K., K.B., O.K. 

 

Usnesení 26R-7.13/2023: RMM schvaluje interní směrnici č. 9/2023 – Pracovní řád. 

 

Usnesení 26R-7.14/2023: RMM bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna MŠ Modřice z 

důvodu stávky dne 27.11.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…..........................................................                      ................................................................ 

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA                 místostarosta Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.  


